T. R. apud Portesmuth , .viij. die Julii.

2705. Cons. litt Johannes de Gosehale
5

. ..

T. R. apud Ffarham 6

, .ij°. die Augusti.

2706. Cons. litt Willelmus Russel de

NeuAventon 7
. . . T. R. apud Ffarham , .iiij . die

Augusti.

2707. Cons. litt Henricus de Lym et

Johannes de Cundy. . . T. R. apud Portesmuth,

.vj. die Augusti. Per ipsum regem, ad testimonium

Willelmi, filii Warini.

1 Après Thomas de Bannebur, le scribe a continué par les

mots : qui cwn predicta Joliannc profecturus est. Or, toutes

les lettres qui précèdent et qui suivent portent l'inscription,

évidemment exacte : eum preaieto Willelmo. Le scribe aura

été trompé par le nom de Jean , qu'il venait d'écrire deux

fois à l'acte précédent. Thomas de Banbury (Berks) fut con-

voqué pour l'expédition d'Ecosse en 1298 (Falkirk, p. 38).
5 Bury Saint-Edmunds, comté de Norfolk.

3 Voir plus haut, n° 2437.
4

II y a au moins trois personnes de ce nom mentionnées

dans le Calendarium de Roberts. On peut hésiter entre Jean

,

fils de Jean Le Sauvage et d'Hawisia
, qui avait neuf ans à

la mort de son père en 1275 (p. 221) et un autre qui eut

un fils, appelé aussi Jean, né en 1277 et mort en 1296,

à l'âge de 19 ans et marié (p. 264 et 621). Jean «Le Sa-

vagen , fvallettus» de Jean de Drokenesford , prit part à

l'expédition d'Ecosse en 1298 (Falkirk, p. 17a).
5 Jean de Gosehale, chevalier, député au Parlement en

1298, par le comté de Kent, fut convoqué la même année

pour l'expédition d'Ecosse (Falkirk, p. 69; Parliam. writs,

t. I, p. 70).
6 Farnham, comté de Surrey.
7 Newnton, comté de Wiits.
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2708. Pro nantis et marinellis de diversis por-

tibus et rillis, de protection , etc. — Rex omnibus

ballivis, etc., salutem. Sciatis quod suscepimus in

proteclionem et defeusionem noslram omnes illos

nautas et marinellos et alios de villa nostra Bris-

tollii qui cum diieclo et fideli nostro Willelmo de

Leyburnia , ipsorum nautarum et marinellorum ac

aliorum nautarum et marineilomm quorumeumque

de regno et potestate nostra capitaneo, profecturi

sunt in obsequio nostro, per preceptum noslrura,

per partes maritimas et costeras maris, et de quo-

rum nominibus idem capitaneus cancellario nostro

scire faciet, sub sigiUo suo, homines, terras, res,

redditus et omnes possessiones suas infra regimm

et potestatem noslram. Et ideo vobis mandamus

quod omnes illos nautas et marinellos ac alios de

villa predicta cum prefato capitaneo sic profeclu-

ros, homines, terras, res, redditus et omnes pos-

sessiones suas manuteneatis , protegatis et defen-

datis, non inferentes eis vel inferri permittentes

injuriam , molestiam , dampnum aut gravamen ; et

si quid eis forisfactum fnerit, id eis sine dilacione

faciatis emendari. In cujus, etc., quamdiu sic in

obsequio nostro perstiterint duraturas. Volumus

eciam quod iidem uaute et marinelli ac alii de villa

predicta cum prefato capitaneo, ut predictum est,

profecturi, intérim sinl quieti de omnibus placilis

etquerelis, exceptis placitis de dote, unde nichil

babet et quare impedit, et assisis nove disseisine et

ultime presenlacionis. T. R. apud Westmonaste-

rium, .viij. die Junii. Per ipsum regem.

2709. Consimiles lilleras de protectione de verbo

ad verbum habent omnes illi naule et marinelli et

alii de portibus et villis subscriptis
,
qui cum pre-

dicto Willelmo profecturi sunt, etc., ut supra in

omnibus , videlicet :

[1] De portu Dovorie.

De portu de Sandwyco.

De portu de Wynchelese.

[4] De portu de la Rye.

De portu de Helbe.

De portu de Hastingges.

De portu de Goseforde.

[8] De portu de Romenbale.

ao
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De villa de Magna Jernemuth.

De villa de Parva Jernemulh.

De villa de Donewyco.

[12] De villa de Gipewico.

De villa de Pevenese.

De villa de Sel'ord.

De villa de Ffaversham.

[16] De villa de Shorham.

De villa de Wareham.

De villa de Oreford.

De villa de Lyme.

[20] De villa de Bruges Walteri.

De villa de Dertmue.

De villa de Herewych.

De villa de La Pôle.

[2 k] De villa de Melecumbe.

De villis de Wareham, Brinkeseye,

Stodland et Ore.

De villa fie Berdestaple.

De villa de Plemmuth.

[28] De villis de Exemuth et Tingemutli.

De villa de vYeymuth.

De villa de Patrikstowe.

De villa de Pembrok.

[32] De villa de Kermerdx n.

De villa de Kaerdiff.

De villa de Haverford.

De villa de Sweyneseye.

[36] De villa de Shepstouwe.

De Ros in Hibernia.

Item Suthamplon 1

. T. R. apud Portes-

muth, .viij. die Augusti.

Hla protectio de Goseford. et proteclio de

1
1 Douvres. — 2 Sandwich (Kent). — 3 Winchelsea

(Sussex). — 4 Rye (ibid.). — 5 Hythe (Kent).— 6 Has-

tings (Sussex). — 7 Goseford (Suffolk). — 8 Romney
(Kent). — 9 Great Yarmoulli (Norfolk). — 10 Little Yar-

mouth ou South Town (Suffolk). — 11 Dumvich (Suffolk).

— 12 Ipswich (Suffolk). — i3 Pevensey (Sussex). -
i4 Seaford (Sussex).'— i5 Faversham (Kent). — 16 Sho-

reham (Sussex). — 17 Warliam (Norfolk). — 18 Orford

(Suffolk). — 19 Lyme Régis (Dorset). — 20 Bridgwater

(Somerset). — 21 Darlmouth (Devon). — 22 Harwicli

(Essex). — a 3jPooIe (Dorset). — a4 Melcombe Régis

(ibid.). — 25 Wareham, Studland avec l'ile de Brownsea

(Dorset), Ore (Sussex). — 26 Barnstaple (Devon). —

[A. R. XXU°-12()4|

Dertmue dupplicantur sul) data : T. IL apud Por-

tesmuth. , .x. die Augusti.

2710. Pro hominibus de insula O'teroiiis , etc.
1

.
—

Rex omnibus ballivis ad quos, etc.. salutem. Scia-

lis quod concessimus hominibus nostris de insula

nostra Oleronis omnia bona que sibi per se adqui-

rere poterunt tam per terram
, quam per mare , su-

per inimicos nostros de dominio et potestate régis

Ffrancie; ita quod sic adquisita sua sint et suis

propriis usibus applicentur. Volumus eciam et con-

cedimus eisdem insulanis quod de bonis que ipsos

in comitiva baronum noslrorum Quinque Por-

tuuni seu aliorum hominum de regno et potestate

noslra adquirere contigerit, suam racionabilem ha-

beant porcionem, prout alii de comitiva illa por-

cionem suam habuerint de eisdem. In cujus, etc.,

quamdiu nobis placuerit duraturas. T. R. apud

Westmonasterium , .x. die Junii. Per ipsum regain.

2711. Jacobus de La Plaunche", qui in obse-

quium régis per preceptum régis profecturus est

ad partes Vasconie, habet litteras régis de protec-

tione, duraturas quamdiu sic in obsequio régis

perstiterit cum clausula : n Volumus quod idem

Jacobus intérim sil quietus de omnibus placitis et

querelis, exceptis placitis de dote, unde uichil ha-

bet et quare impedit, et assisis nove disseisine et

idtime presentacionis u T. R. apud Westmonaste-

rium, .x. die Junii.

2712. Cons. lill
3 Almaricus de Sancto

27 Plyinnulh (Devon). — 28 Exmouth et Teignmouth (De-

von). — 29 Weymouth (Dorset). — 3o Padstow (Corn-

wall). — Si Penibroke (comté de Pembroke). — 3a Car-

marlhen (comté de Cannarthen). — 33 Cardin* (comté de

Glamorgan). — 34 llaverfordwest (ville et comté). —
35 Swansea (comté de Glamorgan). — 30 Chepstow (comté

de Monmontb). — 37 Ross (comté de Cork, Irlande).

—

33 Southamplon (Hauts).

' Publié par Champollion , Lettres de rois et reines, t. I.

p. 'io,">.

" Voir plus haut, n' 2212.
3 Les points de suspension , ici comme dans toute la suite

du rôle, et comme dans le rôle précédent, remplacent les

formules identiques, qu'on a jugé superflu de répéter.
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Amando '
. . . T. R. apud Westmonasterium

.viij. die Junii.
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]>ra. Item, idem Joliauues habet quandam aliam